



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000195

Estado da Bahia - quinta-feira, 7 de abril de 2022

Ano 2

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 151/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022** referente à *Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de combustível, destinados ao abastecimento da frota de veículos (próprios e locadas) da Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia., que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AUTO POSTO SAO JOSE LTDA - 11.979.935/0001-88											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	150.000,00	L	Gasolina comum, atendendo à qualidade e normas determinadas pela ANP.	HORA	HORA	R\$ 7,43	R\$ 1.114.500,00	R\$ 7,44	R\$ 1.116.000,00	R\$ 0,01
1	2	100.000,00	L	Óleo Diesel comum, atendendo à qualidade e normas determinadas pela ANP (BS500).	HORA	HORA	R\$ 6,43	R\$ 643.000,00	R\$ 6,44	R\$ 644.000,00	R\$ 0,01
1	3	100.000,00	L	Óleo Diesel especial, atendendo à qualidade e normas determinadas pela ANP (S010).	HORA	HORA	R\$ 7,16	R\$ 716.000,00	R\$ 7,17	R\$ 717.000,00	R\$ 0,01
							Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.473.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.477.000,00	0,14%	R\$ 3.500,00

Fornecedor : POSTO MONUMENTO EIRELI - 86.792.074/0001-23											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	40.000,00	L	Etanol, atendendo à qualidade e normas determinadas pela ANP.	SHELL	SHELL	R\$ 5,30	R\$ 212.000,00	R\$ 5,57	R\$ 222.800,00	R\$ 0,27
2	2	100.000,00	L	Gasolina comum, atendendo à qualidade e normas determinadas pela ANP.	SHELL	SHELL	R\$ 7,29	R\$ 729.000,00	R\$ 7,44	R\$ 744.000,00	R\$ 0,15
2	3	100.000,00	L	Óleo Diesel comum, atendendo à qualidade e normas determinadas pela ANP (BS500).	SHELL	SHELL	R\$ 6,44	R\$ 644.000,00	R\$ 6,44	R\$ 644.000,00	R\$ 0,00
2	4	80.000,00	L	Óleo Diesel especial, atendendo à qualidade e normas determinadas pela ANP (S010).	SHELL	SHELL	R\$ 7,16	R\$ 572.800,00	R\$ 7,17	R\$ 573.600,00	R\$ 0,01
							Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.157.800,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.184.400,00	1,22%	R\$ 26.600,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.631.300,00	R\$ 4.661.400,00	0,65%	30.100,00

São José do Jacuípe - Bahia, 01 de Abril de 2022

JOSIAN LIMA NOVAIS
PREGOEIRO(A)